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Andra artiklar ...

elevisionens nyhetsrapportering om
människor som fått sina liv förstörda
kommer rakt in i mitt vardagsrum.
Tårdränkta ansikten på offren för ter-
rorism i krigshärjade delar av världen
får mig att stanna upp. Jag kan inte

kontrollera mina egna tårar. De ansikten jag ser
skulle kunna tillhöra mina egna barn eller mina
grannars barn, min make, en åldrig faster, mina
närmaste vänner. Hur i all världen ber man
under sådana omständigheter? Man känner sig
så hjälplös och hopplös.

Jag stänger av teven. Jag står inte ut med att

se mer. ”Sluta, snälla, sluta,” skriker min tanke.
Jag går till mitt skrivbord med min Bibel och
den bok jag läser tillsammans med Bibeln,
Vetenskap och hälsa med nyckel till Skriften av
Mary Baker Eddy. Jag söker efter tröst. Först
känner jag mig alldeles tom, bara stirrar ut i luf-
ten. Sedan börjar jag be med djupt allvar. Min
första tanke är att jag inte får tillåta mig att bli
ett annat sorts offer genom att liksom många
andra tittare och tidningsläsare börja hata de

människor som utför dessa gräsliga gärningar.
Ibland stiger det upp ett så starkt hat i mitt hjärta
att jag öppet börjar fördöma och tänka hämnd-
lystna tankar om förövarna. Vi luras att hata
enskilda ansikten som vi ser på TV, eller delar av
ett samhälle med särskilda åsikter eller levnads-
vanor som skiljer sig från våra egna andliga och
kulturella traditioner. När mitt perspektiv ändras,
återfår jag gradvis mitt lugn. Tårarna torkar, och
jag kan lättare känna mig riktigt nära Gud.

Vid sådana här tillfällen, får jag alldeles 
särskild hjälp av Mary Baker Eddys vägledning i
Vetenskap och hälsa angående den roll den som

studerar Kristen Vetenskap bör spela i världen:
”Kristen-vetenskaparen har tagit värvning för
att minska det onda, sjukdom och död; och han
övervinner dem genom att förstå deras intighet
och Guds, eller det godas, allhet” (s. 450).

För mig innebär detta att författaren väntade
sig att de som följde hennes lära skulle vara akti-
va. De har tagit värvning som andliga krigare
och använder vapen som är väldigt olika dem
som terrorister använder. De förväntas vara akti-
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Bön omdanar vårt medvetande, 
renar våra önskningar, ger oss en bredare

utblick och låter oss i högre grad 
förvänta oss det goda.
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vister i bön och helande, att tillämpa Guds, det
godas, oföränderliga lag för att hjälpa män-
niskor att finna frid och harmoni och göra värl-
den tryggare och bättre. Att bevisa att helande
är ett naturligt och direkt resultat av att man 
tillämpar Guds lag genom bönens makt.

Vi står inte alla i frontlinjen och möter ter-
rorismen ansikte mot ansikte. Men vi har alla till-
fälle att konfrontera den rädsla och oro som för-
följer oss och hotar att förstöra vår frid och verk-
samhet. Jag kommer mycket väl ihåg ett tillfälle
när jag inte var så snabb med att omedelbart 
tillämpa Guds lag på det här sättet. Jag reste med
tåg genom en del av England där oroande rap-
porter hade talat om att många kvinnor hade
rånats och utsatts för överfall. Jag hade hört och
läst mycket om dessa tilldragelser i nyhetsmedia.

Jag hade satt mig bekvämt tillrätta i tåget och
var upptagen med att förbereda ett föredrag om
andligt helande, som jag skulle hålla följande dag.
En man kom fram till mig och började muttra
osammanhängande. Fram till dess hade jag inte
insett att jag var ensam i vagnen med honom.
Hans kropp var täckt av djärva tatueringar och för
mig tycktes han konstig och skrämmande. I ett
ögonblick rusade allt jag läst och hört genom mitt
medvetande och jag kände mig väldigt sårbar.

Först ignorerade jag mannen och hoppades
att han skulle gå därifrån. Sedan flyttade han
till en plats några säten bakom mig och började
beklaga sig över den ruttna värld han levde i.
Han sade att människor var ”elaka, elaka,
elaka”! Jag bad för att kunna se den här man-

nen på ett helt annat sätt – upprätt och värd att
älska, som jag visste att Gud såg honom. Jag
gav mig själv en liten tillrättavisning när jag
insåg att min första tanke om mannen hade
varit den exakta motsatsen till mitt budskap i
det föredrag jag skulle hålla, om Guds fullkom-
liga människa. Här satt jag och trodde på att
det barn Gud skapat kunde vara en ond män-
niska, i stånd att utföra en rad våldsamma och
hänsynslösa handlingar. Jag hade tillåtit mig
själv att terroriseras av berättelserna om hän-
delserna i trakten istället för att rätta dem
genom att helt fokusera på det godas lag.

Jag vände mig till mannen och bad om
ursäkt för att jag ignorerat honom. Vi inledde
ett allvarligt samtal. Han berättade att han just
hade kommit ut från fängelset och tyckte att
världen utanför murarna var väldigt skräm-
mande. Han visste inte hur han skulle bära sig
åt för att prata med människor. De sprang sin
väg när han kom, och ibland slog de honom.

Under resten av resan berättade jag för
honom om några av de tankar jag tog upp i mitt
anförande, om att män, kvinnor och barn är ska-
pade till Guds avbild – fullkomliga, älskade och
uppskattade. Han frågade om min kyrka, och jag
kunde ge honom en del Kristen Vetenskaps litte-
ratur. Jag var tacksam att jag hade förmått se
bortom hans fysiska utseende och mina egen
rädsla, för att i stället kunna stärka hans självför-
troende och fördjupa hans förlitan på den alltid
närvarande Gud som vi talade om tillsamman. 

Senare gick det upp för mig att den sorts
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bön som jag hade ägnat mig åt på tåget egentli-
gen inte skilde sig särskilt mycket från en bön
för att se ett slut på terrorismen i världen. ”Den
rättfärdiges bön har kraft och gör därför stor
verkan,” skrev Jakob (Jakobsbrevet 5:16). Och
jag har alltid funnit att när böner utgår från en
grundval av andlig förståelse, så följer rätt
handlingar och helande. Kristen Vetenskap
skänker världen en kristallklar insikt i vad bön
är, och förklarar den gudomliga andliga lag som
ligger bakom den, en lag som helar. ”Bön kan
inte ändra varats Vetenskap,” skrev Mary Baker
Eddy, ”men den bidrar till att bringa oss i har-
moni därmed” (Vetenskap och hälsa, s. 2). 

Uppmaningen att be är alltså av avgörande
betydelse för oss. Vi ber inte för att övertyga Gud
om att Han skall ta bort någonting utan vi ber för
att kunna se mer av Gud manifesterat i oss och i
våra liv. Bön är i grund och botten till nytta för
den som ber. Bön omdanar vårt medvetande,
renar våra önskningar, ger oss en bredare utblick
och låter oss i högre grad förvänta oss det goda.

Kristi Vetenskap motverkar det onda. Den går
till botten med problemet genom att tillintetgöra
tron på att det kan finnas någon annan makt vid
sidan av den alltid närvarande Guden som är helt
god. Gud är Allt. Därför har terrorism ingen
princip och ingen varaktighet. Den är ingenting
annat än en föreställning, som Guds lag avslöjar
som endast och enbart hatets mask. Vi måste
genomskåda denna mask innan vi kan slita av
den. Och Kärlekens Vetenskap ger oss dagligen
det ena tillfället efter det andra att göra detta.

Varje gång vi frestas att hata, hysa fördomar,
döma eller fördöma har vi utfört vad som skulle
kunna kallas en terroristhandling. När jag inser
att jag är i färd med att tänka på mig själv eller
andra som något annat än Guds fullkomliga,
älskade barn, vänder jag tillbaka till dessa rader
av den persiska Sufipoeten Hafiz från tretton-
hundratalet:

Jag har lärt så mycket av Gud
Att jag inte längre kan kalla mig
kristen, hindu, muslim, buddist eller jude.
Sanningen har givit mig så mycket av sig själv
Att jag inte längre kan kalla mig

man, kvinna, ängel, eller ens ren själ.
Kärleken har....befriat mig
från varje begrepp och bild mitt förnuft 

någonsin vetat om.
(Översatt till engelska av Shahriar Shahriari)

Våra individuella och kollektiva böner vän-
der oss bort från att vara upptagna med vårt
begränsade mänskliga förnuft och vänder oss
till det Förnuft som är Gud. Bön är säd som vi
sår och som ger fredliga lösningar på världens
problem, baserade på den andliga utgångspunk-
ten att män och kvinnor är självstyrda när de
demonstrerar att Gud är stor i godhet. Sådan
bön förser oss med ett säkerhetsnät som inte
kan slitas sönder eller kränkas.

Studiet av Kristen Vetenskap har visat mig
det faktum att Guds skapelse alltid är god – att
allt gott kommer från Gud, genom Hans lag i
verksamhet. Det onda har inte någon egen exi-
stens. Det har inget rike och ingen härskare.
Det har inget förnuft, ingen närvaro, och inga
lagar att ge det stöd. Den enda makt det onda
någonsin kan utöva är den det får därför att vi
tror på den och accepterar den. Men Sanningen
och Kärleken omvandlar det mänskliga medve-
tandet, och det onda försvinner. När man tän-
der ljuset försvinner mörkret. På samma sätt
kan det goda och det onda inte blandas. Det
onda försvinner inför sanningen.

För mig, lyser det goda fram genom Kristus i
verksamhet, något Mary Baker Eddy beskriver
som ”den sanna idén, som förkunnar det goda,
det gudomliga budskapet från Gud till män-
niskorna, vilket talar till det mänskliga medve-
tandet” (Vetenskap och hälsa, s. 332). Det kan
låta Kristus i mig hälsa Kristus i min broder.
Kristus i var och en av oss tvingar oss att sätta
stopp för de tankar som får oss att känna hat
mot människor och samhällen. Det lyfter oss
över reaktion till gensvar, vilket är den högsta
formen av andlig aktivism. Det tar oss till en
utgångspunkt av fullkomlig orsak och fullkomlig
verkan i Andens universum. Kristi verksamhet
uppmanar oss att ersätta hatets ogräs med kär-
lekens utsäde – att vända oss från ilska till för-
soning och skörda helande lösningar. �
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